

Motorverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Raadhoven, schadeverzekeraar, vergunning: 12010387 (NL)
Product: Motorverzekering WA



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade veroorzaakt door uw motor. De Wettelijke Aansprakelijkheidsverzekering (WA) is verplicht. U kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade veroorzaakt door uw motor. De Wettelijke Aansprakelijkheidsverzekering (WA) is verplicht. U kiest zelf voor aanvullende dekkingen.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Deze verzekering is een beperkte verzekering die alleen de schade vergoedt die u aan een ander of aan andermans spullen met uw motor toebrengt. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ In Nederland is verzekerd het bergen en het vervoeren van de beschadigde motor naar een door u zelf te bepalen adres in Nederland. Meestal is dit de garage waar u de motor wilt laten repareren. In het buitenland wordt uw motor naar de dichtstbijzijnde garage gebracht.

Extra informatie

Bij een ongeval in Nederland worden de bestuurder en de passagiers per taxi naar één adres in Nederland gebracht. U mag zelf bepalen naar welk adres u gebracht wilt worden. In het buitenland mag u met de taxi naar het dichtstbijzijnde treinstation waarna de kosten van de trein naar Nederland worden vergoed en tot slot de taxi naar huis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs. Of door misbruik van alcohol of drugs. En bij schade tijdens verhuur of vervoer tegen betaling. In deze gevallen kan het zijn dat u de vergoede schade moet terugbetalen aan de verzekeraar.

Diefstal of total loss

- ✗ Niet verzekerd.

Schade door brand of natuur

- ✗ Niet verzekerd.

Inbraak

- ✗ Niet verzekerd.

Schade aan eigen motor

- ✗ Niet verzekerd.

Pechhulp

- ✗ Niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! {Meest voorkomende vraag, klacht of misverstand.} OPMERKING; MOET NOG INGEVULD WORDEN

Eigen risico

- ! Niet van toepassing.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in Nederland en in Europa.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt OPMERKING: EEN D ? , moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in u situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, halfjaarlijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij de maandelijks, kwartaal of halfjaarlijkse premiebetaling is automatische incasso verplicht. De jaarlijkse premie kunt u ook via een automatische incasso laten afschrijven of u maakt zelf het bedrag over.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat u geen schade claimt, ontvangt u een schadevrij jaar. U kunt hiermee korting op de verzekeringspremie krijgen tot 75% van de premie. Als u een schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen. Of u krijgt een toeslag op de premie.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering is dagelijks opzegbaar, met een maand opzegtermijn. U kunt uw verzekering opzeggen via uw eigen adviseur. Meer informatie over de bij ons aangesloten advieskantoren vindt u op onze site: www.raadhoven.nl.